[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	12.02. 2008

	№ 330

	с. Каргасок

	Об утверждении мероприятий муниципальных целевых программ «Предоставление молодым семьям государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Каргасокского района на 2006 – 2010 годы», «Социальное развитие села до 2010 года» в 2008 году и «Строительство жилья социального назначения и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на 2007-2010 годы с прогнозом до 2020 года» в 2008 году

Заслушав предложения отдела жизнеобеспечения о плане мероприятий по реализации в 2008 году муниципальных целевых программ «Предоставление молодым семьям государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Каргасокского района на 2006 – 2010 годы» », утвержденной решением Думы от 13.12.2006 г. № 160 , «Социальное развитие села до 2010 года» », утвержденной решением Думы Каргасокского района от 13.02.2007 г. № 179 и Строительство жилья социального назначения и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на 2007-2010 годы с прогнозом до 2020 года», утвержденной решением Думы Каргасокского района от 10.04.2007 №220,
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Утвердить мероприятия по реализации в 2008 году муниципальной целевой программы «Предоставление молодым семьям государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Каргасокского района на 2006 – 2010 годы», утвержденной решением Думы от 13.12.2006 г. № 160  и выделить средства в сумме 493 155 (Четыреста девяносто три тысячи сто пятьдесят пять) рублей  на  финансирование программных мероприятий в соответствии с приложением 1.
2. Утвердить мероприятия по реализации в 2008 году муниципальной целевой программы «Социальное развитие села до 2010 года», утвержденной решением Думы Каргасокского района от 13.02.2007 г. № 179  и выделить средства в размере 200 000 (Двести тысяч) рублей  на  финансирование программных мероприятий в соответствии с приложением 2.
3. Утвердить мероприятия по реализации в 2008 году муниципальной целевой программы «Строительство жилья социального назначения и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на 2007- 2010 годы с прогнозом до 2020 года». Утвержденной решением Думы Каргасокского района от10.04.2007 № 220 и выделить средства в размере 1 927 000 (один миллион девятьсот двадцать семь тысяч) рублей на финансирование программных мероприятий в соответствии с приложением 3.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

Приложение 1
 к решению Думы

Каргасокского района
от  12.02.2008  № 330
План мероприятий по реализации МЦП «Предоставление молодым семьям государственной
поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Каргасокского района на 2006 – 2010 годы»
	№ п/п
	Ф.И.О. членов молодой семьи- участников подпрограммы
	Состав семьи
	Размер финансирования, тыс. руб.
	Примечание

	всего
	в  том числе

	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Районный бюджет

	1.
	Несветайло
	4
	404,64
	101,160
	151,74
	151,74
	Свидетельства выданы  29.12.2007 года,

срок действия свидетельства 9 месяцев

	2.
	Тумашевские
	3
	303,48
	75,870
	113,805
	113,805

	3
	Балабановы - Лавровы
	3
	303,48
	75,870
	113,805
	113,805

	4
	Майбах
	3
	303,48
	75,870
	113,805
	113,805
	Семья, следующая по списку молодых семей- участников подпрограммы

	ИТОГО
	10
	1 315,08
	328,77
	493,155
	493,155
	-379,35 тыс. рублей на финансовое обеспечение свидетельств о праве на получение субсидии, выданных в 2007 году;

- 113,805 тыс. рублей  на реализацию программы в 2008 году;

Приложение 2
 к решению Думы

Каргасокского района
от  12.02.2008  № 330
План мероприятий по реализации МЦП «Социальное развитие села до 2010 года»

	Раздел программы
	Программные мероприятия
	Размер финансирования, тыс. руб.
	Примечание

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	Приобретение (строительство) жилья
	200
	Софинансирование федерального и областного бюджетов

Приложение 3
 к решению Думы

Каргасокского района
от  12.02.2008  № 330
План мероприятий по реализации МЦП «Строительство жилья социального назначения и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на 2007-2010 годы с прогнозом до 2020 года» в 2008 году.

	Программные мероприятия

	Механизм реализации

	Количество семей / количество человек

	Объем финансирования,

тыс. рублей
	Примечание

	всего
	Областной бюджет (план)*
	Районный бюджет

	Расселение из ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда
	Приобретение  жилья

	16 / 49
	 3854,2
	1927,0
	1927,0
	* - предусмотрено ОЦП «Строительство жилья социального назначения и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в Томской области в 2006 -2010 годах с прогнозом до 2020 года», утвержденной Законом Томской области от 15.03.2006 г № 52-ОЗ